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  مقدمه ناشر
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منان را كه با الطاف بيكران خود اين توفيق را به ما ارزاني داشت تا بتوانيم در راه حمد و سپاس ايزد 

ارتقاي دانش عمومي و فرهنگي اين مرز و بوم در زمينه چاپ و نشر كتب علمي دانشگاهي، علوم پايه و 

ر عهده هايي هرچند كوچك برداشته و در انجام رسالتي كه ب به ويژه علوم كامپيوتر و انفورماتيك گام

  داريم، مؤثر واقع شويم.

گستردگي علوم و توسعه روزافزون آن، شرايطي را به وجود آورده كه هر روز شاهد تحولات اساسي 

چشمگيري در سطح جهان هستيم. اين گسترش و توسعه نياز به منابع مختلف از جمله كتاب را به 

  نمايد. رساني، بيش از پيش روشن مي لاعترين راه دستيابي به اطلاعات و اط ترين و راحت عنوان قديمي

در اين راستا، واحد انتشارات مؤسسه فرهنگي هنري ديباگران تهران با همكاري جمعي از اساتيد، 

مؤلفان، مترجمان، متخصصان، پژوهشگران، محققان و نيز پرسنل ورزيده و ماهر در زمينه امور نشر 

ع كمبودها و نيازهاي موجود، منابعي پربار، معتبر و هاي مستمر خود براي رف درصدد هستند تا با تلاش

  با كيفيت مناسب در اختيار علاقمندان قرار دهند.

و تلاش  "علي ابراهيمي -ايمان عبدي -اقبال جباريآقايان "كتابي كه در دست داريد با همت 

و قدرداني  جمعي از همكاران انتشارات ميسر گشته كه شايسته است از يكايك اين گراميان تشكر

  كنيم.

  زهره قزلباش كارشناسي و نظارت بر محتوا:

نمايد با مراجعه به آدرس  پژوه گرامي درخواست مي در خاتمه ضمن سپاسگزاري از شما دانش

dibagaran.mft.info  (ارتباط با مشتري) فرم نظرسنجي را براي كتابي كه در دست داريد تكميل و

داند،  ارسال نموده، انتشارات ديباگران تهران را كه جلب رضايت و وفاداري مشتريان را هدف خود مي

  ياري فرماييد.

  اميدواريم همواره بهتر از گذشته خدمات و محصولات خود را تقديم حضورتان نماييم.

  انتشاراتمدير   

  مؤسسه فرهنگي هنري ديباگران تهران

Publishing@mftmail.com 
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  مقدمه
بازارهایی جهت دادوستد کالاها و خدمات، مساله کیفیت و  با گسترش نیازهاي آدمی و در پی آن ایجاد

 بازارها مطرح شد و پس از چندي، به عنوان عاملی اساسی و تاثیرگذار در وسعت یافتن بیش از پیش
  عرصه تولید کالا و ارائه خدمات شناخته شد. 

هاي اقتصادي   روي آوردن به تولید انبوه توسط بنگاهو  با وقوع انقلاب صنعتی در قرن هیجدهم
هاي علمی در  روش به کارگیري هایی درباره لزوم چشمگیر زمزمه زمانی کوتاه و به صورتیدر مختلف، 

  زمینه کیفیت به گوش رسید.
مدیریتی است که هم اکنون با سرعت فزاینده  - یک دیدگاه فلسفی  و استانداردسازي آن، کیفیت

هاي ارائه خدمات و  جایگاه خود را در جوامع باز می کند و توجه به نیازها و ابتکارات مشتریان، راه
د قرار می دهد. همین توجه به کیفیت و تلاش براي بهبود دائمی نقش ارتقاي کیفیت را اصل کار خو

هاي ارتقاي مدیریت کیفیت به سرعت  هاي اخیر نظام اساسی و مهم در توسعه کیفیت دارد. در سال
هاي کنترل کیفیت  روش هاي بازرسی ساده با متحول شده اند. از حدود دو دهه گذشته فعالیت

هدف  است.تضمین کیفیت به وجود آمده و راه تکامل در پیش گرفته . دا جایگزین گردیده انیتکمیل 
  از انجام این فعالیت ها، همکاري با تیم هاي کاري در جهت رسیدن به کیفیت قابل قبول می باشد.

آید. محصولات قیمت پایین را در  کیفیت توسط کاربران محصول، ارباب رجوع یا مشتریان بدست می
  .ها را اینطور یافته باشند ان کیفیت بالا در نظر گرفت که کاربران محصول آنتوان به عنو صورتی می

مجموعه حاضر، حاوي مطالبی است که بتواند به دانش افزایی در زمینه تضمین کیفیت کمک کند و 
موجب ارتقا سطح کیفی محصولات و خدمات گردد. لذا ضمن ارائه مفاهیم اولیه، مباحث کاربردي 

گستردگی و کارآیی مدیریت و تفکر کیفی و اهمیت آن در تصمیم گیري،          گنجانده شده تا 
  هدف گذاري و حرکت به سوي مراحل متعالی کاملا آشکار گردد. 

  

  
  
  
  
  
  
  


